
R E C E N s I O N E R

En av mina favoritförfattare har skri-
vit en memoarbok och jag öppnar den 
längtansfullt. Jag har läst många recen-
sioner av den under hösten och de har 
undantagslöst lagt väldigt stor tonvikt 
vid delen som handlar om hur han super 
sig till botten och nära nog går under i 
missbruk under 1980-talet. 

Jag fascineras dock mer av andra 
skeden i författarens liv. Hur han läm-
nar Sjön och Hjoggböle för att läsa 
litteraturvetenskap i Uppsala. Lämnar 
byn där ingen gjort någon resa förutom 
farfadern som en gång reste till pälsut-
ställningen i Stockholm med en levande 
korsräv i en spjälbur – och vann första 
pris för rävens vackra päls! Händelsen 
är underbart skildrad i boken liksom 
flera andra sidohistorier, till exempel 

herr Clausens kärleksliv, storslaget och 
oändligt tragiskt. 

Enqvists resor blir flera och han bor 
långa perioder utomlands: Köpenhamn, 
Paris, Berlin och andra världsstäder, hela 
tiden påverkad av och rotad i uppväxten 
i byn som son till småskolelärarinnan.

Trots sina framgångar som författare 
och dramatiker lever ett tvivel kvar i Per 
Olov Enqvist livet igenom – att han inte 
skulle vara kallad till denna uppgift. Att 
han är någon som förhäver sig. Detta 
– något av det mest förbjudna i barndo-
mens Västerbotten – att förhäva sig. 

I memoarerna får jag se och förstå 
i vilka skeden i livet författaren skriver 
sina olika böcker. Det ger en extra sub-
stans. Enqvists dramatik är jag alldeles 
för obekant med, men jag förstår att han 

varit oerhört framgångsrik även på det 
området. Nu ska jag läsa om mina gamla 
favoriter – alla de fantastiska berättel-
serna i hans romaner. Om Eva-Lisa, bort-
bytet, kartritarna, dödbrodern, Blanche 
och Marie och alla de andra personerna 
som han låtit mig lära känna.

Åren med alkoholen då? Ja jag upp-
fattar det som ett väldigt systematiskt 
drickande i full medvetenhet om varje 
negativ konsekvens. Misslyckade be-
handlingsförsök som slutligen blev ett 
lyckat. Beslutet att efter avslutad be-
handling inte klä sig i begreppet nykter 
alkoholist utan ta tillbaka sin gamla till-
hörighet från barn- och ungdomsåren 
i Hjoggböle; helnykterist och medlem 
i blåbandsföreningens junioravdelning 
Hoppets Här. 

Titel: Ett annat liv

Författare: Per Olov Enquist
Förlag: Norstedts 

Recensent: Christina Reslegård

Man kan inte veta allt från början och 
bara för att man lärt sig något en gång 
i tiden kan man inte förväntas hålla det 
i minnet jämt och ständigt, så om du 
ännu inte bestämt vad du ska ge dig 
själv i julklapp kommer tipset här: Ett 
medicinskt lexikon: inbundet, tungt och 
dyrt! Men det är välinvesterade pengar, 
och är du rädd om det så håller det nog 
hela livet ut, eller i alla fall halva. Vis-
serligen finns numera det mesta man 

Titel: Medicinsk terminologi

Författare: Bengt I Lindskog
Förlag: Norstedts Akademiska Förlag

Recensent: Hans Bergman

vill veta på internet, i synnerhet för de 
som studerar på universitet och högskola 
men även nätet har brister och det kan 
vara nog så tidsödande att surfa efter 
medicinsk information ibland. Denna 
ordbok innehåller mer än 25 000 upp-
slagsord med upplysningar om ordens 
betydelse, ursprung och uttal. Den är 
dessutom kompletterad med makalösa 
illustrationer. Medicinsk ordbok har gi-
vits ut under samma titel sedan 1935. 

Den revideras löpande och kommer ut 
i nya upplagor. 

Bengt I Lindskog har redigerat Medi-
cinsk terminologi sedan 1975. Han är 
professor emeritus i medicinhistoria vid 
Köpenhamns universitet och har varit 
docent i kirurgi vid Lunds universitet. Han 
är också författaren bakom Medicinsk 
miniordbok. 

Titel: Kompetensbaserad personalstrategi

Författare: Malin Lindelöw
Förlag: Natur & Kultur

Recensent: Mikael Malm

Det här en bok som jag kan rekommende-
ra till chefer och till personer som arbetar 
med rekrytering och personalfrågor, såväl 
inom offentlig som privat verksamhet. 
Författaren, Malin Lindelöw, fil dr i psy-
kologi och konsult med inriktning mot 
rekrytering och urval, har lyckats med 
att skriva en förvånansvärt lättläst bok 
(utan att för den skull vara tunn) om 
vad en organisation behöver och hur 

man bemannar den. Det är ingen tung 
sömngivande text om olika organisa-
tionsteorier och forskare utan det är 
som sagt var en lättläst en bok med högt 
instruktions värde. Den innehåller t.ex. 
många praktiska tips om hur man pla-
nerar och lägger upp rekrytering av nya 
medarbetare – från annons till intervjuer, 
urval och introduktion. Författaren upp-
märksammar också läsaren på vanliga 

fallgropar i rekryteringsprocessen.   
Vidare ger boken värdefull vägledning 

och stöd i hur man tar fram mål- och 
ansvarsbeskrivningar för olika befatt-
ningshavare utifrån verksamhetens mål 
och hur man skapar en långsiktig kom-
petensbaserad personalstrategi där bl.a. 
medarbetarsamtalet lyfts fram som ett 
viktigt verktyg och beskrivs med syfte 
och struktur.


